

## ZARZĄDZENIE MINISTRA NAUKI, SZKOLNICTWA WYŻSZEGO I TECHNIKI

z dnia 28 kwietnia 1978 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie wykazu jednostek (placówek) uprawnionych do nadawania stopni naukowych.

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 31 marca 1965 r. o stopniach naukowych i tytułach naukowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 32, poz. 192) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki z dnia 14 stycznia 1975 r. w sprawie wykazu jednostek (placówek) uprawnionych do nadawania stopni naukowych (Monitor Polski z 1975 r. Nr 3, poz. 16, Nr 24, poz. 154, z 1976 r. Nr 28, poz. 126 i z 1977 r. Nr 5, poz. 37 i Nr 22, poz. 115) wprowadza się następujące zmiany:

A. W wykazie jednostek (placówek) uprawnionych do nadawania stopnia naukowego doktora, stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia:

1. w części A. Jednostki organizacyjne szkół wyższych:

1) w pozycji I Uniwersytety pod lp. 8 Uniwersytet Warszawski — Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki — w rubryce 2 wyrazy:

— „Wydział Matematyki i Mechaniki” zastępuje się wyrazami „Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki”,

— „Instytut Administracji i Zarządzania” zastępuje się wyrazami „Instytut Nauk Prawno-Administracyjnych”,

— „Instytut Geografii” zastępuje się wyrazami „Wydział Geografii i Studiów Regionalnych”,

— „Instytut Nauk Ekonomicznych” zastępuje się wyrazami „Wydział Nauk Ekonomicznych”,

— „Instytut Organizacji i Kierowania” zastępuje się wyrazami „Wydział Zarządzania”;

2) w pozycji II Politechniki, Akademia Górniczo-Hutnicza, Wojskowa Akademia Techniczna:

a) pod lp. 3 Politechnika Śląska im. Wincentego Pstrowskiego w Gliwicach — Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki:

— w rubryce 2 wyrazy „Wydział Budownictwa i Architektury” zastępuje się wyrazami „Wydział Budownictwa”,

— dodaje się wyrazy:

w rubryce 2 — „Instytut Elektroenergetyki i Sterowania Układów”

w rubryce 4 — „doktora nauk technicznych”

b) pod lp. 4 Politechnika Krakowska — Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki — w rubryce 2 po wyrazach „Politechnika Krakowska” dodaje się wyrazy „im. Tadeusza Kościuszki”,

c) pod lp. 12 Akademia Techniczno-Rolnicza im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy — Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki — dodaje się wyrazy:

— w rubryce 2 — „Instytut Zootechniczny”,

— w rubryce 4 — „doktora nauk rolniczych”

d) pod lp. 13 Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego w Warszawie — Minister Obrony Narodowej — w rubryce 2 wyrazy:

— „Wydział Elektromechaniczny Uzbrojenia Rakietowego” zastępuje się wyrazami „Wydział Elektromechaniczny”,

— „Wydział Inżynierii i Geodezji Wojskowej” zastępuje się wyrazami „Wydział Inżynierii Lądowej i Geodezji”,

e) pod lp. 15 w rubryce 2 wyrazy „Wyższa Szkoła Inżynierska w Lublinie” zastępuje się wyrazami „Politechnika Lubelska w Lublinie”;

3) w pozycji III Akademii ekonomiczne pod lp. 3 Akademia Ekonomiczna w Poznaniu — Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki — w rubryce 2 wyrazy:

— „Wydział Ekonomiki Produkcji” zastępuje się wyrazami „Wydział Planowania i Zarządzania”,

— „Wydział Handlowo-Towaroznawczy” zastępuje się wyrazami „Wydział Ekonomiki Produkcji i Obrotu”;

4) w pozycji VI Wyższe Szkoły Nauk Społecznych i Politycznych pod lp. 1 Wojskowa Akademia Polityczna im. Feliksa Dzierżyńskiego w Warszawie — Minister Obrony Narodowej — w rubryce 2 wyrazy:

— „Wydział Ekonomiczno-Wojskowy” zastępuje się wyrazami „Wydział Nauk Ekonomicznych”,

— „Wydział Historyczno-Polityczny” zastępuje się wyrazami „Wydział Nauk Politycznych”,

— „Wydział Pedagogiczno-Polityczny” zastępuje się wyrazami „Wydział Nauk Pedagogicznych”;

2. w części C. Placówki naukowe Polskiej Akademii Nauk:

1) pod lp. 30 w rubryce 2 wyrazy „Zakład Historii Nauki, Oświaty i Techniki” zastępuje się wyrazami „Instytut Historii Nauki, Oświaty i Techniki”;

2) pod lp. 32 w rubryce 2 wyrazy „Zakład Mechaniki Góratoru” zastępuje się wyrazami „Instytut Mechaniki Góratoru”;

3) pod lp. 34 w rubryce 2 wyrazy „Zakład Podstaw Metalurgii” zastępuje się wyrazami „Instytut Podstaw Metalurgii”;

4) pod lp. 35 w rubryce 2 wyrazy „Zakład Słownoznawstwa” zastępuje się wyrazami „Instytut Słownoznawstwa”;

5) dodaje się lp. 44 w brzmieniu:

Lp.	Nazwa placówki naukowej	Nazwa stopnia naukowego
1	2	3
„44.	Zakład Zoologii Systematycznej i Doświadczalnej	doktora nauk przyrodniczych”

3. W części D. Instytuty naukowo-badawcze:

1) skreśla się lp 6;

2) pod lp. 36 w rubryce 4 dodaje się wyrazy „doktora nauk przyrodniczych”.

— w rubryce 4 — „doktora habilitowanego nauk o organizacji i zarządzaniu”;

c) w pozycji „Wydział Nauk Społecznych” w rubryce 4 skreśla się wyrazy „doktora habilitowanego nauk ekonomicznych”;

B. W wykazie jednostek (placówek) uprawnionych do nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego, stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia:

1. W części A. Jednostki organizacyjne szkół wyższych:

1) w pozycji I Uniwersytety pod lp. 8 Uniwersytet Warszawski — Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki:

a) w rubryce 2 wyrazy:

— „Wydział Matematyki i Mechaniki” zastępuje się wyrazami „Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki”,

— „Instytut Geografii” zastępuje się wyrazami „Wydział Geografii i Studiów Regionalnych”;

b) dodaje się wyrazy:

— w rubryce 2 — „Wydział Nauk Ekonomicznych”,

— w rubryce 4 — „doktora habilitowanego nauk ekonomicznych”,

— w rubryce 2 — „Wydział Zarządzania”,

2) w pozycji II Politechniki, Akademia Górniczo-Hutnicza, Wojskowa Akademia Techniczna:

a) pod lp. 2 Politechnika Śląska im. Wincentego Pstrowskiego w Gliwicach — Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki — w rubryce 2 wyrazy „Wydział Budownictwa i Architektury” zastępuje się wyrazami „Wydział Budownictwa”,

b) pod lp. 3 Politechnika Krakowska — Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki — w rubryce 2 po wyrazach „Politechnika Krakowska” dodaje się wyrazy „im. Tadeusza Kościuszki”,

c) pod lp. 10 Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego w Warszawie — Minister Obrony Narodowej — w rubryce 2 wyrazy:

— „Wydział Elektromechaniczny Uzbrojenia „Rakietowego” zastępuje się wyrazami „Wydział Elektromechaniczny”,

— „Wydział Inżynierii i Geodezji Wojskowej” zastępuje się wyrazami „Wydział Inżynierii Lądowej i Geodezji”;

3) w pozycji III Akademii ekonomiczne pod lp. 3 Akademia Ekonomiczna w Poznaniu — Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki — w rubryce 2 wyrazy:

— „Wydział Ekonomiki Produkcji” zastępuje się wyrazami „Wydział Planowania i Zarządzania”;

— „Wydział Handlowo-Towaroznawczy” zastępuje się wyrazami „Wydział Ekonomiki Produkcji i Obrotu”;

4) w pozycji V Akademii rolnicze pod lp. 3 Akademia Rolniczo-Techniczna w Olsztynie — Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki — dodaje się wyrazy:

— w rubryce 2 „Wydział Technologii Żywności”;

— w rubryce 4 „doktora habilitowanego nauk technicznych”;

5) W pozycji VI Wyższe szkoły nauk społecznych i politycznych pod lp. 1 Wojskowa Akademia Polityczna im. Feliksa Dzierżyńskiego w Warszawie — Minister Obrony Narodowej — w rubryce 2 wyrazy „Wydział Historyczno-Polityczny” zastępuje się wyrazami „Wydział Nauk Politycznych”;

2. w części C. Placówki naukowe Polskiej Akademii Nauk:

1) pod lp. 17 w rubryce 2 wyrazy „Zakład Historii Nauki, Oświaty i Techniki” zastępuje się wyrazami „Instytut Historii Nauki, Oświaty i Techniki”;

2) dodaje się lp. 21 w brzmieniu:

Lp.	Nazwa placówki naukowej	Nazwa stopnia naukowego
1	2	3
„21.	Instytut Podstaw Informatyki	doktora habilitowanego nauk technicznych, doktora habilitowanego nauk matematycznych”

3. w części D. Instytuty naukowo-badawcze pod lp. 20 w rubryce 4 dodaje się wyrazy „doktora habilitowanego nauk przyrodniczych”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki:

S. Kaliski